Secuții nu se așteptau nici ei la incursiunea care i-a cercetat toamna, cu gîndul simplist, dar uman, că turcii nu se vor întoarce atît de curînd să-i lovească tocmai pe ei.

⁵³ M. Guboglu — M. Mehmet, *op. cit.*, p. 167, 448.

⁵⁴ B. Capesius — C. Göllner, *op. cit.*, p. 111.

⁵⁵ N. Iorga, *Geschichte des Osmanischen Reiches*, vol. I, Gotha, 1908, p. 418.

⁵⁶ C. Jireček, *Geschichte der Serben*, vol. I, Gotha, 1911, p. 174.

⁵⁷ *Quellen zur Geschichte der Stadt Kronstadt*, vol. IV, p. 75.

⁵⁸ B. Capesius — C. Göllner, *op. cit.*, p. 111.

⁵⁹ J. W. Zinkeisen, *op. cit.*, p. 581.

⁶⁰ B. Capesius — C. Göllner, *op. cit.*, p. 111.

V.

(a) *dextras dicuntur dedisse eisdem infidelibus, quod bene dolendum est, aliqui nomine Christiani, qui merito fuissent ecclesie fidelium in auxilium, et quidam weivoda seu dux Bulgarorum, qui eciam debent esse subjecti regi Ungarie, qui eciam juratus officialis fuit domini imperatoris Sigismundi, et hic fuit infidelium campiductor et terre traditor et explorator.*

Autorul notei care urmează, probabil capelanul, a șters cu puncte cuvântul *weivoda*, a scris deasupra *Fleyko nomine* și a adăugat pe marginea scrisorii (apud G. Beckmann):

(b) *Dux Walachie seu parcium Transalpinarum, Fleyko nomine est sororius duorum ducum de Muldavia, qui duces sunt consanguinei regis Polonie. et intellexi, quod sunt consobrini seu filii sororum, et sic dux Walachie est affinis regis Polonie. que affinitas, ut putatur, fomentum fuit hujus mali. nunc autem duci predicto Walachie angustie sunt undique, ex quo intellegitur regem Ungarie prosperari contra regem Polonie, et timens se non habiturum defensionem a rege Turcorum misit legacionem primo ad reginam Ungarie et barones et deinde eciam ad regem Ungarie pro gracia et excusacione sui, dicens, quod compulsus fuerit timore mortis et devastacionis terre sue etc. hoc facere ex quo non habet municionem in Walachia, in qua possit resistere et salvari contra potenciam Turcorum, et desiderat a rege Ungarie, sicut et prius desideravit ante introitum Turcorum, quod ipse rex assignet sibi locum munitum in Ungaria, ad quem in simili casu possit habere refugium, ita quod non compellatur sic ire contra Ungaros. sed adhuc nondum est sibi responsum.*

Țara Românească alcătuia între puterea vecinilor din nord și sud o cumpănă strategico-politică unde voievodul avea de interpretat un rol subtil și primejdios.

Prin ianuarie — februarie 1431, Sigismund de Luxemburg investea pe Vlad Dracul ca voievod al Țării Românești și duce de Amlaș și Făgăraș. La întoarcere însă noul domn găsește tronul ocupat de Alexandru Aldea și rămâne în așteptarea unei conjuncturi favorabile în Transilvania. Sigismund încetează să-l sprijine activ, mulțumit cu *statu-quo-ul* creat în regiune. Ce se întâmplase?